LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP HÀ NỘI
CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Số: 77/CĐGD

V/v tổ chức các hoạt động tuyên truyền, chào mừng kỷ niệm 59 năm ngày giải phóng Thủ đô

(10/10/1954-10/10/2013)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 25  tháng 9  năm 2013

                       Kính gửi: Ban Chấp hành Công đoàn các đơn vị trực thuộc
Thực hiện hướng dẫn số 75-HD/BTGTU ngày 13/9/2013 của Ban Tuyên giáo Thành ủy Hà Nội, Công văn số 563/LĐLĐ ngày 23/9/2013 của Liên đoàn Lao động Thành phố Hà Nội về “Hướng dẫn tổ chức các hoạt động tuyên truyền, chào mừng kỷ niệm 59 năm ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2013)”.

Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội đề nghị công đoàn các đơn vị trực thuộc triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm nhằm giáo dục lòng yêu nước, ý thức tự hào về truyền thống lịch sử và đấu tranh hào hùng của dân tộ, bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh và các phong trào thi đua yêu nước, “Người tốt, việc tốt” … trong CBGV,NV góp phần tăng cường niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý của Nhà nước, ra sức phấn đấu vượt qua những khó khăn thách thức, đẩy mạnh dự nghiệp CNH-HĐH đất nước và hội nhập quốc tế, nâng cao vị thế, hình ảnh của Thủ đô tới bạn bè quốc tế.

2. Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng ý nghĩa lịch sử và giá trị to lớn của sự kiện giải phóng Thủ đô, truyền thống đấu tranh anh dũng của Đảng bộ, quân và dân Thủ đô trong hai cuộc kháng chiến chống thực dân, đế quốc và trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, những thành tựu to lớn của Thủ đô sau gần 30 năm thực hiện sự nghiệp đổi mới và những kết quả đạt được sau 5 năm thực hiện mở rộng địa giới hành chính Hà Nội theo Nghị quyết 15 của Quốc hội (khóa XII).
3. Tuyên truyền kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của Thủ đô 9 tháng đầu năm 2013, các giải pháp nhằm kiềm chế lạm phát ổn định kinh tế vĩ mô, đảm bảo an sinh xã hội theo nghị quyết 11-NQ/CP của Chính phủ, phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội năm 2013. Tuyên truyền về các chương trình, kế hoạch công tác triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XI, Nghị quyết Đại hội Đảng hộ Thành phố Hà Nội lần thức XV, Nghị quyết Đại hội Công đoàn thành phố lần thứ XV.

4. Tuyên truyền về những kết quả các phong trào thi đua yêu nước trong CBGVNV, biểu dương các gương “Người tốt, việc tốt”, những gương điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, các phong trào thi đua yêu nước của Thành phố năm 2013 gắn với việc thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ kinh tế, chính trị, xã hội của địa phương, đơn vị, giải quyết tốt các vấn đề xã hội, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần của CBGV,NV.
Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội yêu cầu  công đoàn cơ sở các đơn vị trực thuộc tổ chức thực hiện, báo cáo kết quả triển khai về Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội./.

	Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo LĐLĐ TP (Để báo cáo);

- CĐCS các đơn vị trực thuộc (Để thực hiện);
- Lưu VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Trần Thị Thu Hà

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 59 năm Ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2013)!

2. Đảng bộ và nhân dân Thủ đô ra sức thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XV và Nghị quyết Đại hội lần thứ XI của Đảng!
3. Đảng bộ và nhân dân Thủ đô ra sức thi đua thực hiện thắng lợi chương trình phát triển kinh tế - xã hội năm 2013!
4. Tiếp tục đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới, xây dựng thành công và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

5. Đảng bộ và nhân dân Thủ đô đẩy mạnh “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”!

6. Phát huy truyền thống Thăng Long – Hà Nội ngàn năm văn hiến và anh hùng, Đảng bộ và nhân dân Hà Nội quyết tâm xây dựng Thủ đô giàu đẹp, văn minh, hiện đại!

7. Ra sức đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, “người tốt – việc tốt”, xây dựng Thủ đô ngày càng giàu đẹp, văn minh, hiện đại!

8. Cán bộ và nhân dân Thủ đô đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa, xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh!

9. Chủ nghĩa Mác – Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư tưởng và kim chỉ nam cho mọi hành động của Đảng Cộng sản Việt Nam!

10. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

11. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

12. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!